

JARA Holding ApS

Banegårdsvej 3
7752 Snedsted

CVR-nr. 31 36 79 05

Årsrapporten for 2015/16

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21/09 2016

Jens Adolf Rysgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

JARA Holding ApS
Banegårdsvej 3
7752 Snedsted

Telefon: 97934004

CVR-nr.: 31 36 79 05

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Stiftet: 27. marts 2008

Hjemsted: Thisted

Direktion

Jens Adolf Rysgaard Andersen, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	21.422	13.498
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	5.752	3.647
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	4.590	2.578
Resultat af finansielle poster	-415	2.541
Årets resultat	2.432	4.252
Balance		
Balancesum	38.392	33.728
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.335	-37
Egenkapital	16.541	14.208
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	5.142	3.738
- investeringsaktivitet	-2.335	-2.706
- finansieringsaktivitet	169	-1.230
Årets forskydning i likvider	2.976	-199
Nøgletal		
Afkastningsgrad	12,7%	15,3%
Soliditetsgrad	43,1%	42,1%
Likviditetsgrad	116,3%	89,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af detailforretninger samt hermed, efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.432.389, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.540.626.

Resultatet er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet har som detailforretning en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsafslutning er købmandsbutikken i Snedsted nedbrændt. Der forventes ikke problemer med forsat drift i denne forbindelse, da det hele vil blive dækket af driftstabsforsikringen. Den nye butik forventes opført og klar til brug sidst i 2017.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

	Resultat før finansielle poster x
Afkastningsgrad	100
	Gennemsnitlige aktiver
	Egenkapital ultimo x
Soliditetsgrad	100
	Samlede aktiver ultimo
	Omsætningsaktiver x
Likviditetsgrad	100
	Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		21.421.849	13.497.550	-11.411	-27.028
Personaleomkostninger	1	-15.669.987	-9.850.270	0	0
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		5.751.862	3.647.280	-11.411	-27.028
Afskrivninger		-1.162.151	-1.069.705	0	0
Resultat før finansielle poster (EBIT)		4.589.711	2.577.575	-11.411	-27.028
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.852.590	2.132.828	4.011.404
Finansielle indtægter	2	49.788	15.152	416.921	400.161
Finansielle omkostninger	3	-464.288	-326.793	-17.217	-53.492
Resultat før skat		4.175.211	5.118.524	2.521.121	4.331.045
Skat af årets resultat		-880.092	-506.108	-88.732	-79.258
Resultat før minoritetsinteresser		3.295.119	4.612.416	2.432.389	4.251.787
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-862.730	-360.629	0	0
ÅRETS RESULTAT		2.432.389	4.251.787	2.432.389	4.251.787
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		275.000	99.800	275.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.478.092	-3.502.737
Overført resultat		2.157.389	4.151.987	679.297	7.654.724
		2.432.389	4.251.787	2.432.389	4.251.787

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver					
Goodwill		3.759.904	4.037.047	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.759.904	4.037.047	0	0
Grunde og bygninger		19.300.964	18.599.549	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		998.600	754.771	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		468.998	242.513	0	0
Indretning af lejede lokaler		426.282	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	21.194.844	19.596.833	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	6.701.293	5.223.202
Andre værdipapirer og kapitalandele		780.792	1.280.792	0	0
Andre tilgodehavender		0	0	2.700.012	2.547.180
Finansielle anlægsaktiver		780.792	1.280.792	9.401.305	7.770.382
ANLÆGSAKTIVER		25.735.540	24.914.672	9.401.305	7.770.382
Færdigvarer og handelsvarer		5.902.963	4.926.942	0	0
Varebeholdninger		5.902.963	4.926.942	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		548.056	298.832	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.704.759	5.449.310
Andre tilgodehavender		1.181.432	1.174.274	0	0
Selskabsskat		0	0	1.047.719	46.056
Periodeafgrænsningsposter	7	678.333	225.000	0	0
Tilgodehavender		2.407.821	1.698.106	6.752.478	5.495.366
Likvide beholdninger		4.345.315	2.188.340	1.466.302	1.006.147
OMSÆTNINGSAKTIVER		12.656.099	8.813.388	8.218.780	6.501.513
AKTIVER		38.391.639	33.728.060	17.620.085	14.271.895

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		171.000	171.000	171.000	171.000
Overkurs ved emission		2.624.000	2.624.000	2.624.000	2.624.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.775.198	2.297.106
Overført resultat		13.470.626	11.313.237	9.695.428	9.016.131
Foreslået udbytte for regnskabsåret		275.000	99.800	275.000	99.800
EGENKAPITAL	8	16.540.626	14.208.037	16.540.626	14.208.037
Minoritetsinteresser		1.373.358	510.628	0	0
Hensættelse til udskudt skat		1.868.435	1.642.777	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE		1.868.435	1.642.777	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.675.588	7.420.997	0	0
Andre kreditinstitutter		55.886	102.970	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.731.474	7.523.967	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	722.869	661.361	0	0
Banker		253.194	1.072.490	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.729.841	6.171.264	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		123.544	47.154	47.750	44.902
Selskabsskat		910.989	796.620	1.026.709	0
Anden gæld		2.137.309	1.093.762	5.000	18.956
Kortfristede gældsforpligtelser		10.877.746	9.842.651	1.079.459	63.858
GÆLDSFORPLIGTELSE		18.609.220	17.366.618	1.079.459	63.858
PASSIVER		38.391.639	33.728.060	17.620.085	14.271.895
Eventualposter m.v.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		2.432.389	4.251.787
Reguleringer	12	3.171.169	2.174.677
Ændring i driftskapital	13	492.778	-1.708.908
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.096.336	4.717.556
Renteindbetalinger og lignende		49.788	15.152
Renteudbetalinger og lignende		-464.288	-326.793
Pengestrømme fra ordinær drift		5.681.836	4.405.915
Betalt selskabsskat		-540.065	-668.269
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.141.771	3.737.646
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.334.715	-36.829
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-2.669.596
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.334.715	-2.706.425
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-730.985	-426.183
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.000.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	46.000
Betalt udbytte		-99.800	-1.000.000
Andre reguleringer		0	150.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		169.215	-1.230.183
Ændring i likvider		2.976.271	-198.962
Likvide beholdninger		2.188.340	1.314.812
Kassekredit		-1.072.490	0
Likvider 1. juli 2015		1.115.850	1.314.812
Likvider 30. juni 2016		4.092.121	1.115.850
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.345.315	2.188.340
Kassekredit		-253.194	-1.072.490
Likvider 30. juni 2016		4.092.121	1.115.850

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	14.203.953	8.904.549	0	0
Pensioner	1.042.613	689.370	0	0
Andre omkostninger til social sikring	325.377	201.983	0	0
Andre personaleomkostninger	98.044	54.368	0	0
	15.669.987	9.850.270	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	27	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	254.736	253.473
Andre finansielle indtægter	49.788	15.152	162.185	146.688
	49.788	15.152	416.921	400.161
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	34.089
Andre finansielle omkostninger	464.288	326.793	17.217	19.403
	464.288	326.793	17.217	53.492

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2015	5.291.000
Kostpris 30. juni 2016	5.291.000
Opskrivninger 30. juni 2016	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.253.953
Årets afskrivninger	277.143
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	1.531.096
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	3.759.904

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2015	19.759.353	6.814.405	323.680	0
Tilgang i årets løb	1.026.969	501.887	314.882	490.977
Kostpris 30. juni 2016	20.786.322	7.316.292	638.562	490.977
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.087.404	6.059.634	81.167	0
Årets afskrivninger	397.954	258.058	88.397	64.695
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	1.485.358	6.317.692	169.564	64.695
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	19.300.964	998.600	468.998	426.282

Noter

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Adolf Invest ApS	Snedsted	100%	1.576.126	372.775
Banegårdsvej 3 ApS	Snedsted	100%	3.335.354	665.768
Jara Snedsted-Koldby ApS	Snedsted/Koldby	55%	3.254.207	2.254.207
			<u>8.165.687</u>	<u>3.292.750</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

8 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2015	171.000	2.624.000	11.313.237	99.800	14.208.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	2.157.389	275.000	2.432.389
Egenkapital 30. juni 2016	171.000	2.624.000	13.470.626	275.000	16.540.626

Noter

8 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2015	171.000	2.624.000	2.297.106	9.016.131	99.800	14.208.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	1.478.092	679.297	275.000	2.432.389
Egenkapital 30. juni 2016	171.000	2.624.000	3.775.198	9.695.428	275.000	16.540.626

Selskabskapitalen består af 171 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2015	171.000	125.000
Tilgang i året	0	46.000
Virksomhedskapital	171.000	171.000

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli 2015 kr.	Gæld 30. juni 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.036.358	8.352.457	676.869	5.063.063
Andre kreditinstitutter	148.970	101.886	46.000	0
	8.185.328	8.454.343	722.869	5.063.063

Noter

10 Eventualposter m.v.

A. Nyby ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Sjællands Holdingselskab ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Jara Snedsted-Koldby ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Der er stillet garantiforpligtigelser for i alt kr. 170.000.

Selskabet har indgået operationelle leje - og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 12.274, i alt kr. 122.740.
Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.593, i alt kr. 59.709.
Restløbetid i 25 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.481, i alt kr. 87.025.

Jara Thisted ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Der er stillet garantiforpligtigelser for i alt kr. 553.000.

Selskabet har indgået operationelle leje - og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 47 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.995, i alt kr. 234.765.
Restløbetid i 59 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 30.255, i alt kr. 1.785.045.

Adolf Invest ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Banegårdsvej 3 ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Noter

10 Eventualposter m.v. (fortsat)

JARA Holding ApS:

Selskabet har stillet kaution for 55 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

A. Nyby ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Sjællands Holdingselskab ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

JARA Snedsted - Koldby ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer, lagre samt forbedringspant anført af Super Gros A/S.

Jyske Finans har ejendomsforbehold i Opel Zafira, reg. AF67164. Regnskabsmæssig værdi kr. 201.066.

JARA Thisted ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer og lagre anført af Super Gros A/S.

Adolf Invest ApS:

Udover prioritetsgæld er der i selskabets aktiver foretaget pantsætning således: Ejerpantebrev på t.kr. 5.300 i ejendommen Limfjordsgade 15, Koldby. Bogført værdi t.kr. 11.407. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Banegårdsvej 3 ApS:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.812, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6-2016 udgør t.kr. 7.894.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 2.898, i ovenstående grunde og bygninger.

JARA Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Noter

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-49.788	-15.152
Finansielle omkostninger	464.288	326.793
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.086.247	996.299
Skat af årets resultat	880.092	506.108
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	862.730	360.629
Andre reguleringer	-72.400	0
	3.171.169	2.174.677

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-976.021	-422.963
Ændring i tilgodehavender	-209.715	-1.295.032
Ændring i leverandører mv.	1.678.514	9.087
	492.778	-1.708.908